Lodz, 10.10.2017

(piecze¢ nagltéwkowa laboratorium; (miejscowosé, data)
w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr WINB/43/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:

Klej cementowy normalnie wigzacy C1 — o nicpowtarzalnym kodzie identyfikacyjnym
wyrobu - Klej do plytek GLAZURNIK
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Pomorski Wojewodzki Inspektor Nadzoru

Budowlanego, ul. Na Stoku 50, 80-874 Gdansk
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
inz. Ryszard Szymanski, z-ca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcey; Towarzystwo Gospodarcze ,,SAMBOR?” Sp. A.,
ul. 30 Stycznia 44, 83-110 Tczew, Sklep PSB-Mroéwka, Al. Wojska
Polskiego 462, 82-200 Malbork

2. Data pobrania probki: 31.08.2017 r.; nr protokolu pobrania probki: 1/L
3. Data dostarczenia probki: 07.09.2017 r.; nr protokolu przyjecia probki: MB/43/2017

4. Oznaczenie producenta:
Mapei Polska Sp. z o.0., ul. Gustawa Eiffl’a 14, 44-109 Gliwice.
Zakiad produkceyjny Barcin BA, Sadlogeszez 59, §8-192 Piechicin
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
01.06.17 BA1 13704

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Okres przydatnosci 12 miesiecy
od daty produkeji: 01.06.2017

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Losowo pobrano 2 worki ww. wyrobu budowlanego z
partii 826 szt. workow (1 worek 25 kg probka laboratoryjna, 1 worek 25 kg, jako probka
kontrolna). Kazda z probek zabezpicczono folia ochronng z dolgczong kartks
opiecz¢towany  piecz¢ciami  Pomorskiego  Wojewodzkiego  Inspektora  Nadzoru

Budowlanego.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke: wielko§é partii wyrobu u
sprzedawcy, z ktorej pobrano préobke — 826 szt. (worki po 25 kg).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki: 1 worek 25 kg.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity DZ. U. z
2016r., poz.1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w
sprawie prébek wyrobéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332)

- EN 12004:2007+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: od 11.09.2017 do 10.10.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania, (jesli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): -
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan ’

Ogledziny:

Jednorodna, drobnoziarnista mieszanina spoiw wigzacych hydraulicznie, kruszyw i
dodatkow organicznych wg PN-EN 12004+A1:2012. Prébka w worku firmowym
producenta, bez S$ladéw uszkodzep i zawilgocenia, w iloSci odpowiedniej do
przeprowadzenia badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Warto$é Srednia
Wlasciwosci / Wyniki oznaczen wytrzymalosci
[N/mm?}
Trwalo$¢ w warunkach dzialania wody/wilgoci wyrazona, jako przyczepnosé po
zanurzeniu w wodzie
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)
Sila niszczaca [N] 1797 | 1883 | 2165 | 2388 | 1976 | 2235 | 1975 | 1956 | 2335 | 2336
Wytrzymalos¢, [N/mm’] 07 |08 ] 0910 08]09]08]08]09]09 0,902
Rodzaj zniszczenia polaczenia * | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalos$é w warunkach kondycjonowania/starzenia termicznego wyrazona, jako
przyczepno$é po starzeniu termicznym
(PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek - Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych)
Sila niszezaca [N] 2075 | 2117 1415 | 1457 | 1543 1598 1680 | 1907
Wytrzymalosé, [N/mm?’] 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6 0,7 0,8 0,702
Rodzaj zniszczenia polgezenia * CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A

Wartos$é $rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajgcych wigcej niz + 20 % od
wartodci Sredniej

* stosowano oznaczenia zniszczenia polaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004-+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie adhezyjne migdzy klejem i podiozem CF-S — zniszczenie w podlozu,
AF-T - zniszczenie adhezyjne mig¢dzy plytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie adhezyjne migdzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania CF-A - zniszczenie kohezyjne w kleju

Podane wartoéci niepewnosci wynikéw sa niepewno$cia rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci 95 %
i wspélczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgl¢dniaja etapu pobierania prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody
laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki badar odnosza si¢ wylacznie do
badanych prébek

llo$¢ wody uzytej do przygotowania kleju: 22% w stosunku do masy skladnikéw suchych.

Inne badania: Brak
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Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodnoé§é z deklarowanymi wla$ciwos$ciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okre§lonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania probki

wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu—-budowlanege”:
: Wymagania o .
P Kryterium YRS Wyniki Ocena wyniku
Wiasciwosci okreslone w ; 4
oceny s badan badania
deklaracji
Trwalos¢ w warunkach dzialania| Wyréb spelnia
wody/wilgoci wyrazona jako| Wymagania, gdy , .
YWrgae: y I Jd .. | wynik badania jest | 0.5 N/mm?! 0.9 N/mm? Wyrdéb spelnia
przyczepnosé po zanurzeniu w wodzie | iy o sy | 2 0,5 N/mm .9 N/mm wymapanis
niz warto$é
deklarowana
Trwalo§¢ W warunkach | Wyrdb spelnia
kondycjonowania/starzenia wymagania, gdy ; .
termi _— fakeo | VYK badania jest | 0.5 N/mm!| 0.7 N/mm? Wyrdéb spelnia
ermicznego wyrazona, Jako | ioksay lub rowny | = 055 N/mm A nm ptas
przyczepnosc po starzeniu niz warto$é
termicznym deklarowana

Uwagi: Brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzadzone—w—postaei
A ——

(imig, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)*

(podpis przeprowadzajacego badanie)*

* Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje si¢ bezpiecznym podpisem
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy waznego kwalifikowanego certyfikatu, zgodnie z ustawa z dnia
18 wrzesnia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. z 2013 r. poz. 262, z p6zn. zm.) lub podpisem
potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji
dziatalnosci podmiotow realizujacych zadania publiczne (Dz.U. z 2014 r. poz. 1114).
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